
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 1/74 
 

  

Usnesení 
26. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 10.08.2023 

  

čís. 1177/RMOb-JIH/2226/26 
- 

1283/RMOb-JIH/2226/26 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř, MBA 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Markéta Langrová 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 2/74 
 

  

  
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 10.08.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1177/RMOb-JIH/2226/26 OPVO/RMOb/0046/23 Schválení programu 
1178/RMOb-JIH/2226/26 OFR/RMOb/0048/23 Aktualizace odpisového plánu dlouhodobého 

majetku městského obvodu Ostrava-Jih na rok 
2023 

1179/RMOb-JIH/2226/26 OFR/RMOb/0049/23 Projednání návrhu OZV č. xx/2023, o stanovení 
koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 

1180/RMOb-JIH/2226/26 OFR/RMOb/0050/23 Návrh rozpočtových opatření č. 26/2023 rozpočtu 
městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 

1181/RMOb-JIH/2226/26 SOC/RMOb/0027/23 Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Horní 29 
v  Ostravě-Hrabůvce 

1182/RMOb-JIH/2226/26 SOC/RMOb/0028/23 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě 
s pečovatelskou službou III. 

1183/RMOb-JIH/2226/26 SOC/RMOb/0029/23 Pronájem bytu v bytovém domě 
na  ul.  Odborářská 72 v Ostravě-Hrabůvce 

1184/RMOb-JIH/2226/26 SOC/RMOb/0031/23 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě 
s pečovatelskou službou II. 

1185/RMOb-JIH/2226/26 OHS/RMOb/0014/23 Výpověď Smlouvy o poskytování 
telekomunikačních služeb 

1186/RMOb-JIH/2226/26 OHS/RMOb/0015/23 Smlouva o bezúplatném převodu majetku 
s  Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje 

1187/RMOb-JIH/2226/26 OHS/RMOb/0016/23 Vyhodnocení Dohody o součinnosti za rok 2022 
1188/RMOb-JIH/2226/26 OSK/RMOb/0144/23 Předání hmotného movitého majetku 

k  hospodaření 
1189/RMOb-JIH/2226/26 OSK/RMOb/0145/23 Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školní 

družiny v Základní škole Ostrava-Dubina, 
Františka Formana, příspěvkové organizaci 

1190/RMOb-JIH/2226/26 OSK/RMOb/0146/23 Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků 
základní školy v Základní škole Ostrava-Zábřeh, 
Chrjukinova 12, příspěvkové organizaci 

1191/RMOb-JIH/2226/26 OSK/RMOb/0147/23 Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků 
základní školy v Základní škole Ostrava-
Výškovice, Srbská 2, příspěvkové organizaci 

1192/RMOb-JIH/2226/26 OSK/RMOb/0148/23 Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků 
základní školy v Základní škole Ostrava-Zábřeh, 
Jugoslávská 23, příspěvkové organizaci 

1193/RMOb-JIH/2226/26 OSK/RMOb/0149/23 Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků 
základní školy v Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové 
organizaci 

 
 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 3/74 
 

  

1194/RMOb-JIH/2226/26 OSK/RMOb/0150/23 Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků 
základní školy v Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové 
organizaci 

1195/RMOb-JIH/2226/26 OSK/RMOb/0151/23 Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků 
základní školy v Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové 
organizaci 

1196/RMOb-JIH/2226/26 OSK/RMOb/0152/23 Dodatek č. 1 - VZ 10.23 - „MŠ U Zámku 3, 
Ostrava-Zábřeh - výměna oken” 

1197/RMOb-JIH/2226/26 OSK/RMOb/0153/23 Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků 
základní školy v Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, 
příspěvkové organizaci 

1198/RMOb-JIH/2226/26 OSK/RMOb/0154/23 Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 2023 
příspěvkových organizací 

1199/RMOb-JIH/2226/26 OSK/RMOb/0155/23 Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
ORP  Ostrava IV 

1200/RMOb-JIH/2226/26 OSK/RMOb/0156/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole Ostrava-Výškovice, Srbská 
2, příspěvkové organizaci 

1201/RMOb-JIH/2226/26 OSK/RMOb/0157/23 Dodatek č. 1 - VZ 35.23 - „Oprava hlavního 
vstupu ZŠ F. Formana 45, Ostrava-Dubina” 

1202/RMOb-JIH/2226/26 OSK/RMOb/0158/23 Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 2023 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové organizace 

1203/RMOb-JIH/2226/26 OSK/RMOb/0160/23 Souhlas s přijetím finančního daru pro Základní 
školu Ostrava-Výškovice, Srbská 2, 
příspěvkovou organizaci 

1204/RMOb-JIH/2226/26 OMJ/RMOb/0146/23 Souhlas vlastníka pozemků v k. ú. Hrabůvka, 
ul.  Moravská x Místecká 

1205/RMOb-JIH/2226/26 OMJ/RMOb/0161/23 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o  nájmu pozemku v k. ú. Hrabůvka, lokalita 
Plavecká 

1206/RMOb-JIH/2226/26 OMJ/RMOb/0185/23 Žádost o pronájem části oplocení, které 
je  součástí pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Dolní 

1207/RMOb-JIH/2226/26 OMJ/RMOb/0188/23 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Výškovická - restaurační zahrádka 

1208/RMOb-JIH/2226/26 OMJ/RMOb/0201/23 Zřízení věcného břemene – služebnosti 
v  k.ú.  Zábřeh nad Odrou 

1209/RMOb-JIH/2226/26 OMJ/RMOb/0202/23 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v  k.ú. Zábřeh nad Odrou, ulice Krylovova 

1210/RMOb-JIH/2226/26 OMJ/RMOb/0208/23 Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
ul.  Provaznická 

 
1211/RMOb-JIH/2226/26 

 
OMJ/RMOb/0209/23 

 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 4/74 
 

  

1212/RMOb-JIH/2226/26 OMJ/RMOb/0211/23 Zřízení věcného břemene – služebnosti 
v  k.ú.  Zábřeh nad Odrou, ul. U Výtopny 

1213/RMOb-JIH/2226/26 OMJ/RMOb/0214/23 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní 
smlouvě v k.ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita 
Rudná-Pavlovova 

1214/RMOb-JIH/2226/26 OMJ/RMOb/0215/23 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní 
smlouvě v k. ú. Hrabůvka, lokalita Šponarova 

1215/RMOb-JIH/2226/26 OMJ/RMOb/0216/23 Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh 
nad  Odrou, ul. Bolotova 

1216/RMOb-JIH/2226/26 OMJ/RMOb/0217/23 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v  k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Průkopnická 

1217/RMOb-JIH/2226/26 OMJ/RMOb/0224/23 Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Bolotova 17 

1218/RMOb-JIH/2226/26 OMJ/RMOb/0225/23 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 
a  nabytí vlastnického práva ke stavbě 
v  k.ú.  Zábřeh nad Odrou 

1219/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0045/23 Pronájem společné části domu Patrice Lumumby 
2261/6 v Ostravě 

1220/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0067/23 Pacht prostoru sloužícího podnikání v objektu na 
ul. Dr. Martínka 1439/4, Ostrava-Hrabůvka 

1221/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0136/23 Zveřejnění záměru na pronájem objektu 
a  pozemků v oploceném areálu v lokalitě ulice 
U  Hrůbků, Ostrava-Zábřeh 

1222/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0163/23 Udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti 
Ilem Group s.r.o. v bytovém domě na ul. Bedřicha 
Václavka 1019/3, Ostrava-Bělský Les 

1223/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0164/23 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v  objektu k bydlení na ul. Rodimcevova 
2055/25, Ostrava - Zábřeh 

1224/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0165/23 Pronájem společné části domu Plzeňská 2619/8 
v  Ostravě 

1225/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0166/23 Pronájem bytů v bytovém seniorském domě 
na ul. Čujkovova 1718/29, O.-Zábřeh 

1226/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0167/23 Záměr adresného pronájmu společné části domu 
Václava Jiřikovského 172/37 v Ostravě 

1227/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0169/23 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po  zániku práva k nájmu bytu 

1228/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0170/23 Ukončení pronájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu na ul. Rodimcevova 
2060/20, Ostrava-Zábřeh, zveřejnění záměru 

1229/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0171/23 Pronájem parkovacího stání č. 72/1 v parkovacím 
objektu PO 32 na ul. Vl. Vlasákové, Ostrava-
Bělský Les 

1230/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0173/23 Projednání žádosti o snížení nájemného 
za  pronájem prostoru sloužícího k podnikání 
na adrese Tlapákova 1296/11, Ostrava-Hrabůvka 

 
 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 5/74 
 

  

1231/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0174/23 Výpověď nájemní smlouvy na prostor sloužící 
podnikání na ulici Volgogradská 2424/74, 
Ostrava-Zábřeh 

1232/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0175/23 Zveřejnění adresného záměru na pronájem 
prostoru v objektu Volgogradská 2633/2, 
Ostrava-Zábřeh 

1233/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0177/23 Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní 
nájemné 

1234/RMOb-JIH/2226/26 ODK/RMOb/0039/23 Odpis pohledávky 
1235/RMOb-JIH/2226/26 ODK/RMOb/0040/23 Odpis pohledávky V.B. 
1236/RMOb-JIH/2226/26 ODK/RMOb/0042/23 Přehled o počtu uzavřených smluv o nájmu 

hrobových míst 
1237/RMOb-JIH/2226/26 ODK/RMOb/0043/23 Přehled nabytého majetku nepatrné hodnoty 

do 20 tis. Kč za období leden - červen 2023 
1238/RMOb-JIH/2226/26 ODK/RMOb/0044/23 Žádost pozůstalých o exhumaci a vydání urny 

ze sociálního pohřbení 
1239/RMOb-JIH/2226/26 OVZ/RMOb/0115/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 

(nadlimitní veřejná zakázka na služby) – 
VZ 28.23 „Zajištění úklidu v objektu 
G- CENTRUM, Čujkovova 3165/40A, Ostrava-
Zábřeh“ 

1240/RMOb-JIH/2226/26 OVZ/RMOb/0136/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu 
na dodávky) - VZ 33.23 „Výměna stávajícího 
zařízení EPS v bytovém domě Horní 3033/102 
v Ostravě“ 

1241/RMOb-JIH/2226/26 OVZ/RMOb/0137/23 Seznam dodavatelů zařazených do zavedeného 
DNS (podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 78.22 Dynamický nákupní systém 
„Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

1242/RMOb-JIH/2226/26 OVZ/RMOb/0138/23 Změna zadávací dokumentace (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) - VZ 46.23 
„Rekonstrukce stávajícího zařízení VZT 
a klimatizace prostor nadstavby budovy A, 
ÚMOb Ostrava-Jih“ 

1243/RMOb-JIH/2226/26 OVZ/RMOb/0139/23 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 51.23 „Výměna 
kanalizace domu Výškovická 151/446“ 

1244/RMOb-JIH/2226/26 OVZ/RMOb/0141/23 Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka malého 
rozsahu na dodávky) - VZ 61.22 „Výměna 
plynových sporáků, plynových varných desek 
a kombinovaných sporáků v bytových domech 
v majetku SMO svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih“ 

1245/RMOb-JIH/2226/26 OVZ/RMOb/0142/23 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 56.23 „Zrušení 
bočního sjezdu do 1. PP BD Čujkovova 1715/23“ 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 6/74 
 

  

1246/RMOb-JIH/2226/26 OVZ/RMOb/0143/23 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 55.23 Zpracování 
projektové dokumentace „ZŠ V. Košaře 6, 
Ostrava-Dubina – rekonstrukce školní kuchyně 
vč. pořízení vybavení“ 

1247/RMOb-JIH/2226/26 OVZ/RMOb/0144/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 50.23 
„Oprava výtluků na komunikacích svěřených 
do správy městského obvodu Ostrava-Jih 
2023 - 2025“ 

1248/RMOb-JIH/2226/26 OVZ/RMOb/0145/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na dodávky) - VZ 58.23 „Dodávky 
elektrické energie (ze sítí NN a VN) a zemního 
plynu pro městský obvod Ostrava - Jih na rok 
2024“ 

1249/RMOb-JIH/2226/26 OVZ/RMOb/0147/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu 
na služby) - VZ 54.23 „Komplexní zajištění 
celodenní ostrahy bytového domu Čujkovova 
1718/29 v Ostravě-Zábřehu“ 

1250/RMOb-JIH/2226/26 OVZ/RMOb/0148/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 
32.23 „Zpracování projektové dokumentace pro 
vybrané plochy strategického plánu rozvoje 
systému zeleně“ 

1251/RMOb-JIH/2226/26 OVZ/RMOb/0150/23 Zrušení veřejné zakázky (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 40.23 Zpracování 
projektové dokumentace „Prostor mezi ulicemi 
Dr. Martínka, Kašparova a Fr. Hajdy“ 

1252/RMOb-JIH/2226/26 INV/RMOb/0042/23 Smlouva o realizaci přeložky distribuč. zařízení 
“Zateplení budovy včetně rekonstrukce 
přilehlých zpevněných ploch a zahradních teras 
MŠ Šponarova 16, Ostrava-Hrabůvka” 

1253/RMOb-JIH/2226/26 INV/RMOb/0043/23 Dodatek č. 1 k SoD agend. číslo 
S/0484/2023/INV ze dne 17.04.2023 na veřejnou 
zakázku „Hravá cestička do školy a školky“ 

1254/RMOb-JIH/2226/26 INV/RMOb/0044/23 Dodatek č.2 k SOD - VZ 03.23 Regenerace 
sídliště Ostrava - Jih, Jubilejní kolonie II.etapa, 
Ostrava - Hrabůvka 

1255/RMOb-JIH/2226/26 IA/RMOb/0001/23 Opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
kontrolou MMO v roce 2023 

1256/RMOb-JIH/2226/26 OPVO/RMOb/0040/23 Návrh na úpravu jednacího řádu komisí rady 
1257/RMOb-JIH/2226/26 OPVO/RMOb/0045/23 Návrh na úpravu členů komise proti kriminalitě 

 
1258/RMOb-JIH/2226/26 

 
VSV/RMOb/0027/23 

 
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
č. S/0881/2023/VSV - Redigitalizace kina Luna, 
Ostrava-Zábřeh 

 
 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 7/74 
 

  

1259/RMOb-JIH/2226/26 VSV/RMOb/0028/23 Smlouva o zprostředkování - 12 smluv 
k  hudebním vystoupením na Slavnostech Jihu 
2024 

1260/RMOb-JIH/2226/26 VSV/RMOb/0029/23 Produkční smlouva - Vánoce na Jihu 2023 
1261/RMOb-JIH/2226/26 VSV/RMOb/0031/23 Jmenování ředitele příspěvkové organizace 

Kulturní zařízení Ostrava-Jih 
1262/RMOb-JIH/2226/26 TAJ/RMOb/0004/23 Změna organizačního řádu a stanovení počtu 

zaměstnanců 
1263/RMOb-JIH/2226/26 OSK/RMOb/0162/23 Dodatek č. 1 - VZ 25.23 stavba „Rekonstrukce 

školní kuchyně včetně pořízení vybavení 
v ZŠ Horymírova 100” 

1264/RMOb-JIH/2226/26 OSK/RMOb/0163/23 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, 
příspěvkovou organizaci 

1265/RMOb-JIH/2226/26 OVZ/RMOb/0140/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 48.23 
„Rekonstrukce atria objektu na ul. V Zálomu 
2948/1, Ostrava-Zábřeh, vč. vybudování 
workoutového hřiště” 

1266/RMOb-JIH/2226/26 OVZ/RMOb/0151/23 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 53.23 „Oprava 
střechy objektu U Výtopny 3164, O.-Zábřeh“ 

1267/RMOb-JIH/2226/26 OVZ/RMOb/0152/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na dodávky) – VZ 49.23 „Nákup 
malého komunálního vozidla s nástavbou” 

1268/RMOb-JIH/2226/26 OVZ/RMOb/0154/23 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého 
rozsahu na dodávky) - VZ 60.23 „Nákup 
propagačních předmětů pro městský obvod 
Ostrava-Jih v roce 2024“ 

1269/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0168/23 Výpůjčka nově vybudovaného areálu v lokalitě 
ulice V Zálomu, Ostrava-Zábřeh 

1270/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0178/23 Ukončení nájemní smlouvy na pronájem prostoru 
v objektu na ulici Čujkovova 3165/40a, Ostrava-
Zábřeh 

1271/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0179/23 Dodatek č.1 k SoD “Výměna oken v 2.NP 
v objektu Domu služeb na ul. Horní 1492/55, 
Ostrava-Hrabůvka” - etapa II. 

1272/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0182/23 Souhlas s likvidací hřiště Staňkova na pozemcích 
parc.č. 740/65 a parc.č. 740/66 v k.ú. Výškovice 
u Ostravy, na ul. Staňkova, 700 30 Ostrava-
Výškovice 

1273/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0184/23 Pronájem parkovacího stání č. 68 v parkovacím 
objektu PO 51 na ul. L. Hosáka, Ostrava-Bělský 
Les 

 
 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 8/74 
 

  

1274/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0185/23 Pronájem parkovacího stání č. 63 v parkovacím 
objektu PO 41 na ul. B. Václavka, Ostrava-
Bělský Les 

1275/RMOb-JIH/2226/26 INV/RMOb/0046/23 Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 
distribučního zařízení akce Parkoviště 
Zimmlerova, Ostrava-Jih 

1276/RMOb-JIH/2226/26 INV/RMOb/0047/23 Dodatek č.4 k SOD S/1551/2022/INV ze dne 
30.01.2023, VZ 76.22 „Zateplení obvodového 
pláště, střechy a stropů sklepních prostor, oprava 
střechy a balkónů BD Dr. Šavrdy 7, 9, 11, 
Ostrava-Bělský Les“ 

1277/RMOb-JIH/2226/26 OMJ/RMOb/0204/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Hrabůvka, ul. Františka Hajdy 

1278/RMOb-JIH/2226/26 OMJ/RMOb/0227/23 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě 
o výpůjčce 

1279/RMOb-JIH/2226/26 ODK/RMOb/0046/23 Žádost o souhlas rady městského obvodu 
s kácením dřevin 

1280/RMOb-JIH/2226/26 OFR/RMOb/0051/23 Návrh rozpočtových opatření č. 27/2023 rozpočtu 
městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 

1281/RMOb-JIH/2226/26 OVZ/RMOb/0113/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu 
na stavební práce) - VZ 46.23 „Rekonstrukce 
stávajícího zařízení VZT a klimatizace prostor 
nadstavby budovy A, ÚMOb Ostrava-Jih“ 

1282/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0186/23 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
S/0659/2023/OBH 

1283/RMOb-JIH/2226/26 OBH/RMOb/0189/23 Návrh na udělení výjimky ze Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek na stavební práce „Výměna 
výplně a instalace grafického označení 
provozoven liniových poutačů“ 

 
Materiály, které byly staženy : 

 
 Materiál 

 
Název 

 SOC/RMOb/0030/23 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě 
s pečovatelskou službou I. 

 OMJ/RMOb/0167/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k. ú. Hrabová a v k. ú. Dubina 
u Ostravy, ul. Krmelínská, Zastavěná 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 9/74 
 

  

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0046/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 1177/RMOb-JIH/2226/26 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

upravený program 26. schůze rady městského obvodu konané dne 10.08.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0048/23 
Aktualizace odpisového plánu dlouhodobého majetku m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 1178/RMOb-JIH/2226/26 

OFR 

k usnesení č. 0376/RMOb-JIH/2226/9 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

aktualizaci odpisového plánu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 ve znění přílohy 
č. 1  předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0049/23 
Projednání návrhu OZV č. xx/2023, o stanovení koeficient ů pro výpo čet dan ě z 
nemovitých v ěcí 
  
Usnesení číslo: 1179/RMOb-JIH/2226/26 

OFR 

k usnesení č. 0557/RMOb-JIH/2226/13 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. xx/2023, o stanovení koeficientů 
pro výpočet daně z nemovitých věcí, uvedený v příloze č. 1 předloženého materiálu  

  
2) souhlasí 
  

se zavedením místního koeficientu ve výši 2 pro území celého města Ostravy 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 10/74 
 

  

3) nesouhlasí 
  

s výjimkou místního koeficientu pro nemovité věci určené pro provoz těžkého průmyslu 
ve výši3  

  
4) žádá 
  

o změnu projednávaného návrhu obecně závazné vyhlášky dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

  
5) rozhodla 
  

že nebude požadovat snížení či zvýšení “polohové renty” na území celého městského obvodu  

  
6) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu informovat Magistrát města Ostravy o usnesení dle bodu 1) až 5) 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 18.08.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0050/23 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 26/2023 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 1180/RMOb-JIH/2226/26 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 26/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 914 o 2 475 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4351, pol. 5336, UZ 914, ORG 131 o 1 838 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4359, pol. 5336, UZ 914, ORG 131 o 637 tis. Kč 

b) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 75 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 10, § 4329, pol. 5xxx, UZ 13024 o 75 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 11/74 
 

  

c) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 364 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5331, UZ 164, ORG dle bodu c) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 364 tis. Kč 
- sníží financování na pol. 8115 o 704 tis. Kč 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 6402, pol. 2229, UZ 164, ORG dle bodu c) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 704 tis.Kč 

d) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5169 o 305 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, ORG 0400443000000 o 305 tis. Kč 

e) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171 o 300 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400293000000 o 300 tis. Kč 

f) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5169, UZ 14 o 50 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171, UZ 14 o 50 tis. Kč 

g) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400026000000 o 220 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 5137, ORG 0400247000000 o 200 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 5139, ORG 0400247000000 o 20 tis. Kč 

h) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 143x33092 
o 1 822 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143x33092, ORG 351 o 1 822 tis. Kč 

i) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5169 o 31 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, ORG 0400442000000 o 31 tis. Kč 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 12/74 
 

  

j) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5137 o 394 tis.Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5171 o 1 300 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6122, ORG 0400260000000 o 1 976 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5xxx, ORG 0400485000000 o 1 608 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 6122, ORG 0400485000000 o 1 289 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 5137, ORG 0400425000000 o 333 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6122, ORG 0400425000000 o 440 tis. Kč 

k) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 6402, pol. 2229, UZ 120x13014, ORG dle bodu k) důvodové 
zprávy předloženého materiálu o 377 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5366, UZ 120x13014, ORG dle bodu k) důvodové 
zprávy předloženého materiálu o 377 tis. Kč 

l) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 143x33092 
o 4 218 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5336, UZ 143x33092, ORG 327 o 1 035 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143x33092, ORG 378 o 3 183 tis. Kč 

m) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169 o 253 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 6121 o 253 tis. Kč 

n) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 425 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 2411, pol. 5xxx o 425 tis. Kč 

o) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 2 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 6122 o 1 300 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 6171, pol. 6119 o 350 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3412, pol. 5171 o 250 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 2411, pol. 5xxx o 100 tis. Kč 

p) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 6 800 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3429, pol. 6121, ORG 0400423000000 o 2 100 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, ORG 0400440000000 o 4 700 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 13/74 
 

  

2. zvýšení závazného ukazatele “neinvestiční příspěvek” na rok 2023 pro příspěvkové 
organizace zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Alberta Kučery 1276/20, IČO 70944652 na dokrytí výdajů 
v rámci finančního vypořádání roku 2022 o částku 49 tis. Kč 

b) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36a, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743 na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2022 o částku 9 tis. Kč 

c) Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Hrabůvka, Provaznická 831/64, IČO 70978310 na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2022 o částku 25 tis. Kč 

d) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Mitušova 1506/16, IČO 70631735 na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2022 o částku 14 tis. Kč 

e) Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Dubina, Františka Formana 268/45, IČO 70944661 na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2022 o částku 12 tis. Kč 

f) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Dubina, Václava Košaře 121/6, IČO 70631751 na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2022 o částku 10 tis. Kč 

g) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2217/15, IČO 70944687 na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2022 o částku 5 tis. Kč 

h) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2218/13, IČO 70631760 na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2022 o částku 78 tis. Kč 

i) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336 na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2022 o částku 32 tis. Kč 

j) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 14/74 
 

  

Jih, Zábřeh, Chrjukinova 1801/12, IČO 70978387 na dokrytí výdajů v rámci finančního 
vypořádání roku 2022 o částku 11 tis. Kč 

k) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Volgogradská 2600/6b, IČO 70978328 na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2022 o částku 39 tis. Kč 

l) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Jugoslávská 2906/23, IČO 70978344 na dokrytí výdajů v rámci finančního 
vypořádání roku 2022 o částku 18 tis. Kč 

m) Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, 
Výškovice, Srbská 450/2, IČO 70631778 na dokrytí výdajů v rámci finančního vypořádání roku 
2022 o částku 34 tis. Kč 

n) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Výškovice, Šeříková 682/33, IČO 70631786 na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2022 o částku 7 tis. Kč 

o) Mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Hrabůvka, Adamusova 1041/7, IČO 75029871 na dokrytí výdajů v rámci finančního 
vypořádání roku 2022 o částku 1 tis. Kč 

p) Mateřská škola Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Dubina, Františka Formana 251/13, IČO 75029821 na dokrytí výdajů v rámci finančního 
vypořádání roku 2022 o částku 20 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 18.08.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 15/74 
 

  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0027/23 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Horní 29 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 1181/RMOb-JIH/2226/26 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Horní 679/29 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 

Horní 679/29, 0+2, č. b. 3 

XXXX XXXXX, nar. XXXX, bytem Petruškova XX, Ostrava-Zábřeh 

  
 

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0028/23 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou III. 
  
Usnesení číslo: 1182/RMOb-JIH/2226/26 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 
v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3063/123, 0+2, č. b. 34 

XXXX XXXXX, nar. XXXX, bytem Čujkovova XX, Ostrava-Zábřeh 

XXXXX XXXXXX, nar. XXXX, bytem Čujkovova XX, Ostrava-Zábřeh  

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 16/74 
 

  

 
 

(zn. předkl.) 
 
SOC/RMOb/0029/23 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 72 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 1183/RMOb-JIH/2226/26 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 677/72 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 

Odborářská 677/72, 0+2, č. b. 27 

XXXX XXXXXX, nar. XXXX, bytem Dr. Martínka XX, Ostrava-Hrabůvka 

  
 

 
(zn. předkl.) 

SOC/RMOb/0031/23 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou II. 
  
Usnesení číslo: 1184/RMOb-JIH/2226/26 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 
v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 32 

XXXX XXXXX, nar. XXXX, bytem Pavlovova XX, Ostrava-Zábřeh 

 
 
 
 

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0014/23 
Výpov ěď Smlouvy o poskytování telekomunika čních služeb 
  
Usnesení číslo: 1185/RMOb-JIH/2226/26 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 17/74 
 

  

1) rozhodla 
  

o ukončení Smlouvy o poskytování telekomunikačních služeb s AP sobol - internet connectivity 
s.r.o., Prokopa Velikého 650/7, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO 29442443 dle předloženého 
materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0015/23 
Smlouva o bezúplatném p řevodu majetku s Hasi čským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 1186/RMOb-JIH/2226/26 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku s Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70884561 dle 
důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0016/23 
Vyhodnocení Dohody o sou činnosti za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 1187/RMOb-JIH/2226/26 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s vyhodnocením Dohody o součinnosti mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
Ostrava-Jih, SH ČMS - Sborem dobrovolných hasičů Ostrava-Zábřeh, Dolní 629/51, 700 30 
Ostrava-Zábřeh, IČO 64989992 a Jednotkou Sboru dobrovolných hasičů Ostrava-Zábřeh za rok 
2022 dle důvodové zprávy 

  
2) doporučuje 
  

stávající Dohodu o součinnosti ponechat v platnosti a plnit ji v původním znění 

  
 

 
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0144/23  
Předání hmotného movitého majetku k hospoda ření 
  
Usnesení číslo: 1188/RMOb-JIH/2226/26 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 18/74 
 

  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit Dodatek přílohy č. 3 ke zřizovací listině  

- Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, dle předloženého 
materiálu a jeho přílohy 
Základní škole a mateřské škole Ostrava–Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci, 
se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352, dle předloženého 
materiálu a jeho přílohy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0145/23 
Zvýšení nejvyššího povoleného po čtu žáků školní družiny v Základní škole Ostrava-
Dubina, Františka Formana, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 1189/RMOb-JIH/2226/26 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zvýšením nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny v Základní škole Ostrava-Dubina, 
Františka Formana 45, příspěvkové organizaci, se sídlem Františka Formana 268/45, 700 30 
Ostrava-Dubina, IČO 70944661, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0146/23 
Snížení nejvyššího povoleného po čtu žáků základní školy v Základní škole Ostrava-
Zábřeh, Chrjukinova 12, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 1190/RMOb-JIH/2226/26 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se snížením nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy a se snížením nejvyššího 
povoleného počtu žáků v oboru základní škola ze stávajícího počtu 770 žáků  na navrhovaný 
počet 540 žáků v  Základní škole Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978387 s účinností 
od 01.09.2024 

  
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 19/74 
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0147/23 
Snížení nejvyššího povoleného po čtu žáků základní školy v Základní škole Ostrava-
Výškovice, Srbská 2, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 1191/RMOb-JIH/2226/26 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se snížením nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy a se snížením nejvyššího 
povoleného počtu žáků v oboru základní škola ze stávajícího počtu 612 žáků  na navrhovaný 
počet 540 žáků v  Základní škole Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové organizaci, se 
sídlem Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778 s účinností od 01.09.2024 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0148/23 
Snížení nejvyššího povoleného po čtu žáků základní školy v Základní škole Ostrava-
Zábřeh, Jugoslávská 23, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 1192/RMOb-JIH/2226/26 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se snížením nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy a se snížením nejvyššího 
povoleného počtu žáků v oboru základní škola ze stávajícího počtu 860 žáků  na navrhovaný 
počet 450 žáků v  Základní škole Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978344 s účinností 
od 01.09.2024 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0149/23 
Snížení nejvyššího povoleného po čtu žáků základní školy v Základní škole a mate řské 
škole Ostrava-Záb řeh, Březinova 52, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 1193/RMOb-JIH/2226/26 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se snížením nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy a se snížením nejvyššího 
povoleného počtu žáků v oboru základní škola ze stávajícího počtu 540 žáků  na navrhovaný 
počet 420 žáků v  Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové 
organizaci, se sídlem Březinova  1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336 s účinností 
od 01.09.2024 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 20/74 
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0150/23 
Snížení nejvyššího povoleného po čtu žáků základní školy v Základní škole a mate řské 
škole Ostrava-Hrab ůvka, Krestova 36A, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 1194/RMOb-JIH/2226/26 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se snížením nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy a se snížením nejvyššího 
povoleného počtu žáků v oboru základní škola ze stávajícího počtu 700 žáků  na navrhovaný 
počet 560 žáků v  Základní škole a mateřské škole Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70631743 s účinností od 01.09.2024 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0151/23 
Snížení nejvyššího povoleného po čtu žáků základní školy v Zák ladní škole a mate řské 
škole Ostrava-Hrab ůvka, A. Ku čery 20, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 1195/RMOb-JIH/2226/26 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se snížením nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy a se snížením nejvyššího 
povoleného počtu žáků v oboru základní škola ze stávajícího počtu 850 žáků  na navrhovaný 
počet 540 žáků v  Základní škole a mateřské škole Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, 
příspěvkové organizaci, se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka,
IČO 70944652 s účinností od 01.09.2024 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0152/23 
Dodatek č. 1 - VZ 10.23 - „MŠ U Zámku 3, Ostrava-Záb řeh - vým ěna oken” 
  
Usnesení číslo: 1196/RMOb-JIH/2226/26 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové S/0469/2023/OŠK ze dne 
25.04.2023 se zhotovitelem S-O-D Holding s.r.o., Podlesní 1827, 735 41 Petřvald u Karviné, 
IČO 26830272 na akci VZ 10.23 - MŠ U Zámku 3, Ostrava-Zábřeh - výměna oken, na základě 
předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje 
konečná cena o 26 993,75 Kč bez DPH na částku 1 126 444,71 Kč bez DPH 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 21/74 
 

  

2) ukládá 
  

odboru školství a sportu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke SoD

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 31.08.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0153/23 
Snížení nejvyššího povoleného po čtu žáků základní školy v Základní škole a mate řské 
škole Ostrava-B ělský Les, B. Dvorského 1, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 1197/RMOb-JIH/2226/26 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se snížením nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy a se snížením nejvyššího 
povoleného počtu žáků v oboru základní škola ze stávajícího počtu 930 žáků  na navrhovaný 
počet 750 žáků v  Základní škole a mateřské škole Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, 
příspěvkové organizaci, se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, 
IČO  70978352 s účinností od 01.09.2024 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0154/23  
Změna odpisových plán ů a rozpo čtů na rok 2023 p říspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 1198/RMOb-JIH/2226/26 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2023 

- Mateřské školy Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvkové organizace, se sídlem Staňkova 
156/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 75029839, dle předložené důvodové zprávy 

- Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvkové organizace, se sídlem 
Adamusova 1041/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029871, dle předložené důvodové zprávy

- Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové organizace, se sídlem 
A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880, dle předložené důvodové zprávy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 22/74 
 

  

- Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové organizace, se sídlem 
Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778, dle předložené důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2023 

- Mateřské školy Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvkové organizace, se sídlem 
Staňkova 156/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 75029839, a to zvýšením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 4 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvkové organizace, se sídlem 
Adamusova 1041/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029871, a to snížením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 1 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové organizace, se sídlem 
A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880, a to zvýšením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 3 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové organizace, se sídlem 
Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778, a to zvýšením plánovaných nákladů 
na odpisy majetku ve výši 3 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

   
 

 
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0155/23 
Místní ak ční plán rozvoje vzd ělávání ORP Ostrava IV 
  
Usnesení číslo: 1199/RMOb-JIH/2226/26 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se spoluprací při přípravě a realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
ORP Ostrava IV“ příspěvkových organizací škol zřízených městským obvodem Ostrava-Jih 

  
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 23/74 
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0156/23 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole Ostrava- Výškovice, 
Srbská 2, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 1200/RMOb-JIH/2226/26 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní 
školu Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkovou organizaci, se sídlem Srbská 450/2, 700 30 
Ostrava-Výškovice, IČO 70631778, za účelem vyhlášení výběrového řízení na pořízení 
digitálních technologií, jejíž předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší částce 2 mil. Kč 
bez DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové organizaci, se sídlem Srbská 450/2, 
700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778, jmenovat členem hodnotící komise pracovnici 
oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Robert Kecskés, T: 31.12.2023
 ředitel školy 

 
  

 
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0157/23 
Dodatek č. 1 - VZ 35.23 - „Oprava hlavního vstupu ZŠ F. Form ana 45, Ostrava-Dubina”  
  
Usnesení číslo: 1201/RMOb-JIH/2226/26 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové S/0671/2023/OŠK ze dne 
08.06.2023 se zhotovitelem MD Služby Morava, s.r.o., Dobrovského 874/29, 702 00 Ostrava, 
IČO 05437334 na akci VZ 35.23 - Oprava hlavního vstupu do objektu ZŠ F. Formana 45, 
Ostrava-Dubina, na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet 
na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena o 45 727,97 Kč bez DPH na částku 659 628,33 Kč 
bez DPH 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 24/74 
 

  

 

2) ukládá 
  

odboru školství a sportu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke SoD

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 31.08.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
  

 
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0158/23 
Změna odpisového plánu a rozpo čtu na rok 2023 Základní školy a mate řské školy 
Ostrava-Hrab ůvka, A. Ku čery 20, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1202/RMOb-JIH/2226/26 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2023 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
A. Kučery 20, příspěvkové organizace, se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70944652, dle předložené důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2023 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, 
příspěvkové organizace, se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70944652, a to snížením plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 4  tis. Kč, 
dle předložené důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0160/23  
Souhlas s p řijetím finan čního daru pro Základní školu Ostrava- Výškovice, Srbská 2, 
příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 1203/RMOb-JIH/2226/26 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru v hodnotě 5 000 Kč do vlastnictví Základní školy Ostrava-Výškovice, 
Srbská 2, příspěvkové organizace se sídlem Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice, 
IČO 70631778, dle důvodové zprávy 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 25/74 
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0146/23 
Souhlas vlastníka pozemk ů v k. ú. Hrab ůvka, ul. Moravská x Místecká 
  
Usnesení číslo: 1204/RMOb-JIH/2226/26 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Oprava mostu ev.č. OV-335 - Most na ul. Moravské přes trať 
DPO“ spočívajícím v opravě mostního objektu na ul. Moravská včetně souvisejících stavebních 
objektů, umísťovaných na částech pozemků p.č.st. 5/1 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
p.p.č. 197/1 ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 198/1 ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 198/2 
ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 198/3 ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 797/8 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p.p.č. 962 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hrabůvka, 
v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 předkládaného materiálu, pro stavebníka Ostravské 
komunikace, a.s., IČO 25396544, se sídlem Novoveská 1266/25, Ostrava – Mariánské Hory, 
709 00 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0161/23 
Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 ke Smlouv ě o nájmu pozemku v k. ú. Hrab ůvka, 
lokalita Plavecká 
  
Usnesení číslo: 1205/RMOb-JIH/2226/26 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít s XXXXX XXXXX, bytem Severní XXXX, Vratimov, dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu 
pozemku č. 7/014/17/15/Šim ze dne 18.02.2015, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0185/23 
Žádost o pronájem části oplocení, které je sou částí pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Dolní 
  
Usnesení číslo: 1206/RMOb-JIH/2226/26 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti společnosti SPADIA LAB, a.s., IČO 28574907, se sídlem Máchova 619/30, 
741 01 Nový Jičín o umístění baneru o rozměru 1 m x 2 m na opěrnou betonovou zeď, která je 
součástí pozemku p.p.č. 235/1 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeného 
městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 26/74 
 

  

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0188/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická -
restaura ční zahrádka 
  
Usnesení číslo: 1207/RMOb-JIH/2226/26 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 783/11 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
32 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 
za účelem umístění a provozování restaurační zahrádky, na dobu neurčitou s jednoměsíční 
výpovědní dobou 

  
 

 
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0201/23 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1208/RMOb-JIH/2226/26 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování sítě 
elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.    783/17 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č.    42/32   ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností PODA a.s., IČO 25816179, se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 27/74 
 

  

 
 
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0202/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ulice Krylovova  
  
Usnesení číslo: 1209/RMOb-JIH/2226/26 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Umístění balkónů - bytový dům č.p. 1720/19, 
Krylovova 1720/19, Zábřeh, 700 30 Ostrava, parc. č.st. 2049, k.ú. Zábřeh nad Odrou“ 
spočívajícím v instalaci 8 ks nových zavěšených balkónů umístěných do dvou sloupců, 
kdy balkóny budou o půdorysných rozměrech 1,5 m x 3,0 m, tyto budou umístěny k bytovému 
domu č.p. 1720, který je součástí pozemku p.č.st. 2049 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou umísťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 654/28 ostatní plocha, zeleň v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou 
č. 2  tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka Bytové družstvo Krylovova 19/1720, 
IČO 25898515, se sídlem  Krylovova 1720/19, Zábřeh, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2025

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0208/23 
Pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Provaznická 
  
Usnesení číslo: 1210/RMOb-JIH/2226/26 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 304/3 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2 v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Provaznická, XXXX a XXXX XXXX, oba bytem Svatoplukova XXXX, Židenice, 615 00 
Brno, za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání s ročním nájemným ve výši 1 
440 Kč + zákonná sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0209/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1211/RMOb-JIH/2226/26 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním zemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava–Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 28/74 
 

  

parc.č. 1116/1 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874//8, PSČ 405 02, 
IČO  24729035 v rámci stavby pod názvem „Stará Bělá, č.parc. 3428, NNk“ dle situačního 
snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti uvedená v bodě 
2)  usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 
udržování a provozování zemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 1116/1 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím 
oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874//8, PSČ 405 02, 
IČO  24729035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0211/23 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. U Výtopny 
  
Usnesení číslo: 1212/RMOb-JIH/2226/26 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN včetně 2 ks přípojkových skříní  v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace   

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín – Děčín  IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 29/74 
 

  

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0214/23 
Návrh na uzav ření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouv ě v k. ú. Záb řeh nad Odrou, lokalita 
Rudná-Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 1213/RMOb-JIH/2226/26 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít s XXX XXXX a XXX XXX, oba bytem Tylova  XXXXX, Ostrava-XXXX dodatek č. 2 
k Nájemní smlouvě č. 263/18/OMJ ze dne 13.12.2018, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0215/23 
Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouv ě v k. ú. Hrab ůvka, lokalita 
Šponarova 
  
Usnesení číslo: 1214/RMOb-JIH/2226/26 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít s XXXX XXXX, bytem Volgogradská XXXX, Ostrava-XXXX a XXXX XXXXX , 
bytem Edisonova XXXXX, Ostrava-Hrabůvka, dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě 
č. 7/014/160/16/Šim ze dne 19.07.2016, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0216/23 
Pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Bolotova 
  
Usnesení číslo: 1215/RMOb-JIH/2226/26 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 654/52 ostatní plocha, zeleň o výměře 13,50 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, XXXX XXXXX, bytem Polská XXXX, Vinohrady, 120 00 Praha 2, za účelem 
užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání č. 14 s ročním nájemným 1 680 Kč + zákonná 
sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 
přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 30/74 
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0217/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Pr ůkopnická  
  
Usnesení číslo: 1216/RMOb-JIH/2226/26 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Průkopnická 2089/4, Zábřeh, 700 30 Ostrava“ spočívajícím v instalaci 11 ks nových zavěšených 
lodžií umístěných do třech sloupců, kdy lodžie v počtu 8 kusů budou o půdorysných rozměrech 
1,5 m x 3,74 m a to ve dvou sloupcích, lodžie v počtu 3 kusů budou v jednom sloupci 
o půdorysných rozměrech 1,5 m x 3,60 m k bytovému domu č.p. 2089, který je součástí pozemku 
p.č.st. 3434 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Zábřeh nad Odrou umísťovaných nad částmi 
pozemku p.p.č. 654/26 ostatní plocha, zeleň v k.ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému 
obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, souhlas 
pro stavebníka Bytové družstvo Průkopnická 4, IČO 286 55 478, se 
sídlem  Průkopnická 2089/4, Zábřeh, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2025 

  
 

 
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0224/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Bolotova 17 
  
Usnesení číslo: 1217/RMOb-JIH/2226/26 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Bolotova 17 
na pozemku p.č.st. 2144, k. ú. Zábřeh nad Odrou“ spočívajícím v instalaci 8 ks 
železobetonových, zavěšených lodžií umístěných do dvou sloupců o rozměrech 1,5 m x 3,74 m 
k bytovému domu č.p. 1777, který je součástí pozemku p.č.st. 2144 zastavěná plocha a  nádvoří 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, umísťovaných nad pozemkem p.p.č. 654/53 ostatní plocha, zeleň v k. 
ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava - Jih, v rozsahu dle snímku, který je 
přílohou č. 1 tohoto materiálu. Souhlas pro stavebníka - Bytové družstvo Bolotova 17, 
IČO 27778002, se sídlem Bolotova 1777/17, Zábřeh, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2025 

 
 
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 31/74 
 

  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0225/23 
Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bě v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1218/RMOb-JIH/2226/26 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo 
k nemovité věci - stavbě bez čp/če, jiná st., stojící na pozemku p.č.st. 6409, zastavěná plocha 
a nádvoří, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Při Hůře, který je ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih  

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0045/23 
Pronájem spole čné části domu Patrice Lumumby 2261/6 v Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 1219/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

k usnesení č. 0981/RMOb-JIH/2226/22 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) pronajmout XXXX XXXX, nar. XXXXX, trvale bytem Patrice Lumumby 2261/6, 700 30 
Ostrava společnou část domu - místnost o celkové výměře 8,84 m2 situovanou v 1. podzemním 
podlaží bytového domu č.p. 2261 na adrese Patrice Lumumby 2261/6, který je součástí pozemku 
p.č.st. 3300 - zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obci Ostravě pro účely 
uskladnění jejího sportovního vybavení a věcí osobní potřeby 

b) uzavřít s výše jmenovanou k předmětné nemovité věci smlouvu o nájmu společné části domu 
na dobu neurčitou, ve znění schválené vzorové smlouvy VZOR_NS_13, s účinností 
od 01.09.2023, za nájemné stanovené v měsíční výši 77,70 Kč/m2 celkové pronajaté 
plochy se smluvním ujednáním o uplatňování jednostranného navyšování nájemného 
pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem vyjadřující 
průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to od roku následujícího po uzavření nájemní 
smlouvy, vždy k datu 1. července daného roku 

to vše nejpozději do 01.09.2023 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 32/74 
 

  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 01.09.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0067/23 
Pacht prostoru sloužícího podnikání v objektu na ul . Dr. Martínka 1439/4, Ostrava-
Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 1220/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

propachtovat prostor sloužící podnikání o výměře 320,14 m2 v objektu č.p. 1439, který 
je součástí pozemku p.č.st. 1457 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Dr. Martínka 1439/4, Ostrava-
Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu 
Ostrava-Jih, Company Brykule s.r.o., IČO 19438222, se sídlem Okrajní 350/1, 712 00 Ostrava-
Muglinov, a uzavřít pachtovní smlouvu na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
za účelem provozování restaurace a café baru, se stanovením výše pachtovného 13 000 Kč/měsíc 
(plnění osvobozeno od DPH) za prostor restaurace, 2 000 Kč/měsíc (plnění osvobozeno od DPH) 
za prostor café baru a inventář ve výši 8 700 Kč/měsíc (plus DPH v zákonné výši),  za podmínky 
složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního pachtovného za prostor a uzavření pachtovní 
smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu pachtýři, v rozsahu předloženého 
návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 33/74 
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0136/23 
Zveřejnění záměru na pronájem objektu a pozemk ů v oploceném areálu v lokalit ě ulice 
U Hrůbků, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1221/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zveřejnit záměr na pronájem objektu bývalé úpravny vod a přečerpávací stanice v původním 
stavu, o výměře 66 m2 bez č.p., který je součástí pozemku p.č.st. 4556, a pozemku o výměře 
318 m2 p.č. 9/6 a pozemku o výměře 40 m2 o 9/14, vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, v lokalitě ulice 
U Hrůbků, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy 
městskému obvodu Ostrava-Jih, na dobu určitou 5 let, s minimální výší nájemného za pronájem 
objektu 500 Kč/m2/rok a s minimální výší nájemného za pronájem pozemků 100 Kč/m2/rok, 
bez určení účelu užívání za podmínky, že v prostoru nebudou provozovány hazardní hry a jejich 
druhy dle ust. § 27 a násl., § 42 a násl., § 57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. 
§ 67 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a ani kasino 
ve smyslu ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a nebudou 
provozovány činnosti, které jsou v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami, 
činnosti s erotickým podtextem a zastavárenská činnost (poskytování úvěrů oproti zástavě 
a případný následný prodej zastavené věci). Objekt aktuálně není způsobilý k užívání, 
dle důvodové zprávy 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0163/23 
Udělení souhlasu s umíst ěním sídla spole čnosti Ilem Group s.r.o. v bytovém dom ě 
na ul. Bed řicha Václavka 1019/3, Ostrava-B ělský Les 
  
Usnesení číslo: 1222/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

udělit souhlas s umístěním sídla nově založené společnosti Ilem Group s.r.o v bytě 
č. XX bytového domu č.p. XXX, který je součástí pozemku p.č.st. XXX v k. ú. Dubina 
u Ostravy, adresní místo Bedřicha Václavka XXXX, Ostrava-Bělský Les, jehož nájemcem 
je XXXXXXXX, a to po dobu trvání nájemního vztahu XXXXXXXXXX k dané bytové 
jednotce a za podmínky, že předmět podnikání nebude provozován v místě sídla společnosti 

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 34/74 
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0164/23 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení 
na ul. Rodimcevova 2055/25, Ostrava - Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1223/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout prostor sloužící podnikání o velikosti 129,5 m2 v budově č.p. 2055, objekt k bydlení, 
který je součástí pozemku p.č.st. 2175 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřený do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, adresní místo Rodimcevova 
2055/25, Ostrava-Zábřeh, Michaeli Fikáčkovi, IČO 87332493, se sídlem Fr. Lýska 1602/12, 
Ostrava-Bělský Les, a uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně ve výši 
1 698  Kč/m2/rok za provozní prostory v 1. NP o výměře 89,5 m2 a 100 Kč/m2/rok za skladové 
prostory v 1. PP o výměře 40 m2, za účelem provozování holičství, kadeřnictví, kosmetiky 
a manikúry, v rozsahu předloženého návrhu, a to do 15 dnů od doručení písemné výzvy 
budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

 
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0165/23 
Pronájem spole čné části domu Plze ňská 2619/8 v Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 1224/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

k usnesení č. 0978/RMOb-JIH/2226/22 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) pronajmout XXXXXXX, nar. XXXXX, trvale bytem Plzeňská 2619/8, 700 30 Ostrava 
společnou část domu - místnost o celkové výměře 3,60 m2 situovanou v 6. nadzemním podlaží 
bytového domu č.p. 2619 na adrese Plzeňská 2619/8, který je součástí pozemku p.č.st. 3489 -
zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obci Ostravě pro účely uskladnění jeho 
osobních věcí 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 35/74 
 

  

b) uzavřít s výše jmenovaným k předmětné nemovité věci smlouvu o nájmu společné části domu 
na dobu neurčitou, ve znění schválené vzorové smlouvy VZOR_NS_13, s účinností 
od 01.09.2023, za nájemné stanovené v měsíční výši 65 Kč/m2 celkové pronajaté plochy 
se smluvním ujednáním o uplatňování jednostranného navyšování nájemného pronajímatelem 
o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem vyjadřující průměrnou míru 
inflace za předchozí rok, a to od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy, vždy k datu 
1. července daného roku 

to vše nejpozději do 01.09.2023 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 01.09.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0166/23 
Pronájem byt ů v bytovém seniorském dom ě na ul. Čujkovova 1718/29, O.-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1225/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytů o vel. 0+2 v bytovém seniorském domě č. p. 1718, který je součástí pozemků 
parc. č. st. 2083 a 2084/12 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, 
adresní místo Čujkovova 1718/29, obec Ostrava, na dobu určitou ode dne účinnosti 
smlouvy  o  nájmu bytu, dle důvodové zprávy  

byt č. 66 - XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, Výškovická XX XXX, Ostrava-Zábřeh

byt č. 74 - XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, Horní XXXXX, Ostrava-Hrabůvka  

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 36/74 
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0167/23 
Záměr adresného pronájmu spole čné části domu Václava Ji řikovského 172/37 
v Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 1226/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

žádost společných nájemců bytu z domu Václava Jiřikovského 172/37 v Ostravě-Dubině -
XXXXXXXX a XXXXXXXXXX o pronájem volné místnosti v suterénu stejného domu, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o adresném záměru pronájmu společné části domu - místnosti v 1. podzemním podlaží 
s celkovou výměrou 3,99 m2 v bytovém domě s č.p. 172 na adrese Václava Jiřikovského 172/37, 
který stojí na pozemku p. č. 71/43 v katastrálním území Dubina u Ostravy, obci Ostravě -
společným nájemcům bytu č. X v tomtéž domě XXXXXX, nar. XXXXXXX a XXXXXXXX , 
nar. XXXX, oba bytem Václava Jiřikovského 172/37, Ostrava-Dubina, a to za účelem využití 
prostoru pro ukládání jejich osobních věcí a sportovního vybavení 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zveřejnit záměr schválený v bodu 2. usnesení, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0169/23 
Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po zániku práva k nájmu by tu 
  
Usnesení číslo: 1227/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. XX nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č. p. XXX, která je součástí pozemku parcelní č. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Dubina u Ostravy, adresní místo Františka Formana XXXX, obec Ostrava 
na dobu určitou s účinností ode dne uzavření smlouvy o nájmu bytu s XXXXXX, 
nar. XXXXXX, Františka Formana XXXXXX, Ostrava-Dubina, dle důvodové zprávy 

 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 37/74 
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0170/23 
Ukon čení pronájmu prostoru sloužícího podnikání v objekt u 
na  ul. Rodimcevova 2060/20, Ostrava-Záb řeh, zveřejnění záměru 
  
Usnesení číslo: 1228/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

výpověď nájemní smlouvy ze dne 27.06.2023 podanou nájemcem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu k bydlení č.p. 2060, který je součástí pozemku p.č.st. 2176 zast. plocha a nádvoří 
v  k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Rodimcevova 2060/20, 700 30, Ostrava-Zábřeh, 
společnosti BEERMEN, s.r.o., IČO 25387707, se sídlem Sokola Tůmy 1099/1, 709 00, Ostrava-
Hulváky, která prostor sloužící podnikání užívá na základě nájemní smlouvy č. 013/19/OBH 
ze dne 24.01.2019 (ag.č. S/0072/2019/OBH). Smluvní vztah bude ukončen ke dni 30.09.2023 

  
2) rozhodla 
  

o zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 97,25 m2 v objektu 
k bydlení č.p. 2060, který je součástí pozemku p.č.st. 2176 zast. plocha a nádvoří v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, adresní místo Rodimcevova 2060/20, 700 30, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s výší minimálního nájemného za prostor 
1 200  Kč/m2/rok, bez určení účelu užívání za podmínky, že v prostoru nebudou provozovány 
hazardní hry a jejich druhy dle ust. § 27 a násl., § 42 a násl., § 57 a násl., § 64 a násl. zákona 
č. 186/2016 sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, nebude provozována herna 
ve smyslu ust. § 67 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, 
a  ani kasino ve smyslu ust. § 68 zákona č. 186/2016Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 
předpisů, a nebudou provozovány činnosti, které jsou v rozporu s běžnými morálně etickými 
a kulturními hodnotami, činnosti s erotickým podtextem a zastavárenská činnost (poskytování 
úvěrů oproti zástavě a případný následný prodej zastavené věci), dle důvodové zprávy 

 
 
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0171/23 
Pronájem parkovacího stání č. 72/1 v parkovacím objektu PO 32 na ul. Vl. Vlasák ové, 
Ostrava-B ělský Les 
  
Usnesení číslo: 1229/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout parkovací stání č. 72/1 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 32, který 
je součástí pozemku p.č. 121/8 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Vlasty Vlasákové, Ostrava-
Bělský Les, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu 
Ostrava-Jih, XXXXXXXXXX, bytem Vlasty Vlasákové XX, Ostrava-Bělský Les, a uzavřít 
nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, s výší nájemného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 38/74 
 

  

400 Kč/měsíc vč. DPH, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení 
písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0173/23 
Projednání žádosti o snížení nájemného za pronájem prostoru sloužícího k podnikání 
na adrese Tlapákova 1296/11, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 1230/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
žádost Ing. Ivo Količe, jednatele společnosti PARIS STATEX, spol. s r.o. IČO: 25357131 se 
sídlem Bieblova 2951/7, Moravská Ostrava, která je nájemcem prostor v budově č.p. 1296 
stavba občanského vybavení, která je součástí pozemku p.č.st. 1463 zastavěná plocha a nádvoří 
v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Tlapákova 1296/11, Ostrava-Hrabůvka, pronajatých na základě 
nájemní smlouvy č. 2/b/032/129/99 uzavřené dne 17.05.1999, ve znění dodatků, s účelem 
užívání prostor jako restaurace, kulečníkové herny a provozování kurzovných sázek s výší 
nájemného 1 780,68 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 
 

2) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti o snížení nájemného z pronajatých prostor sloužících podnikání v budově č.p. 
1296 stavba občanského vybavení, která je součástí pozemku p.č.st. 1463 zastavěná 
plocha  a  nádvoří v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Tlapákova 1296/11, Ostrava-Hrabůvka, 
nájemci PARIS STATEX, spol. s r.o., se sídlem Bieblova 2951/7, Moravská Ostrava, 
IČO 25357131 dle důvodové zprávy 

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0174/23  
Výpov ěď nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání na u lici Volgogradská 2424/74, 
Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1231/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vypovědět společnosti GEVIT – stavební činnost s.r.o., IČO 08656568, se sídlem Špálova 413/2, 
702 00, Ostrava, nájemní smlouvu č. 146/21/OBH na prostor sloužící podnikání o výměře 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 39/74 
 

  

91,35 m2 v objektu k bydlení č.p. 2424, který je součástí parcely p.č.st. 3173 zast. plocha 
a nádvoří, v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská 2424/74, Ostrava-
Zábřeh, uzavřenou dne 21.07.2021 a učinit kroky k vyklizení pronajatého nebytového prostoru, 
a to bez výpovědní doby z důvodu porušení povinnosti nájemce zvlášť závažným způsobem, 
dle důvodové zprávy 

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0175/23 
Zveřejnění adresného zám ěru na pronájem prostoru v objektu Volgogradská 2633 /2, 
Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1232/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zveřejnění záměru na pronájem prostoru o výměře 296,84 m2 v objektu č.p. 2633, který je 
součástí pozemku p.č.st. 2891 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská 2633/2, 
Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městského 
obvodu Ostrava-Jih, organizaci Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., IČO 26850176, se sídlem 
Gurťjevova 459/11, Ostrava-Zábřeh, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s výší 
nájemného 300 Kč/m2/rok za užitný prostor o výměře 127,73 m2 a s výší nájemného 
100 Kč/m2/rok za obslužný prostor o výměře 169,11 m2, za účelem provozování mobilního 
hospice, dle důvodové zprávy 

 
 
 
 
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0177/23 
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením za smluvní nájemné 
  
Usnesení číslo: 1233/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

písemné sdělení XXXXXXXXXX ze dne 25.07.2023 k přihlášce do výběrového řízení 
na pronájem bytu za smluvní nájemné, připojené v Příloze č. 1 

2) rozhodla 
  

o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne účinnosti 
smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

1. Jubilejní 334/11, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 1 - XXXXXX, nar. XXXXXX, 
U Hřiště XXXXX, Ostrava-Zábřeh 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 40/74 
 

  

2. Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 76 - XXXXXXXXXX, nar. XXXXXX , 
č. cest. dokladu XXXXXXX, st. příslušnost Ukrajina  

3. Mňukova 3022/24, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 18 - XXXXXXXX, 
nar. XXXXXXX, Čujkovova XXXXX, Ostrava-Zábřeh 

4. Stadická 1369/3,  Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 43 - XXXXXXX, nar. XXXXXXX , 
Mitrovická XXXXXX, Ostrava-Nová Bělá 

5. Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 35 - XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX , 
č. cest. dokladu XXXXXXX, st. příslušnost Ukrajina  

6. Pavlovova 1628/71, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 36 - XXXXXXXXX, nar. XXXXXXX , 
Svornosti XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

7. Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 36 - XXXXXXXX, nar. XXXXXXX , 
Čujkovova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

8. Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 96 - XXXXXXXXX, nar. XXXXXX , 
Svazácká XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

9. Zlepšovatelů 558/18, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 3 - XXXXXXXX, nar. XXXXXXX , 
Jubilejní XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

10. Zlepšovatelů 570/42, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 3 - XXXXXXX, nar. XXXXXX , 
Lumírova XXXXX, Ostrava-Výškovice 

11. Bedřicha Václavka 1018/1, Ostrava-Bělský Les, 1+2, č. b. 22 - XXXXXXX, nar. XXXXXX, 
Horní XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka  

12. Patrice Lumumby 2263/2, Ostrava-Zábřeh, 1+2,  č. b. 7 - XXXXXX, nar. XXXXXX, 
Výškovická XXXXXX, Ostrava-Zábřeh   

13. Svornosti 2280/5, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 5 - XXXXXXXXX, nar. XXXXXX , 
Čujkovova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

14. Volgogradská 2460/24, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 10 - XXXXXX, nar. XXXXXX, 
Františka Formana XXXX, Ostrava-Dubina 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 41/74 
 

  

15. Mládeže 496/13, Ostrava-Hrabůvka, 1+3, č. b. 3 - XXXXXXXX, nar. XXXXXXX , 
Chittussiho XXXXXX, Ostrava-Slezská Ostrava 

16. Vaňkova 1012/50, Ostrava-Bělský Les, 1+3, č. b. 17 - XXXXXXXX, nar. XXXXXX , 
Františka Lýska XXXXXX, Ostrava-Bělský Les 

17. Vaňkova 1013/52, Ostrava-Bělský Les, 1+3, č. b. 7 - XXXXXXXX, nar. XXXXXX , 
Mitušova XXXXX,  Ostrava-Hrabůvka 

18. Vaňkova 1013/52, Ostrava-Bělský Les, 1+4, č. b. 30 - XXXXXXXX, nar. XXXXXXX , 
Zdeňka Bára XXXXX, Ostrava-Dubina 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy   

  
 

 
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0039/23 
Odpis pohledávky 
  
Usnesení číslo: 1234/RMOb-JIH/2226/26 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

odepsat pohledávku po lhůtě splatnosti za odtah aut v hodnotě 2 730 Kč a příslušenství 
k pohledávce 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0040/23 
Odpis pohledávky V.B. 
  
Usnesení číslo: 1235/RMOb-JIH/2226/26 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih odepsat pohledávku ve výši 149 000 Kč 
s  příslušenstvím evidovanou za Ing. Vlastimilem Burešem-DECOFLORA, IČO 12690767, 
se sídlem Masarykovo náměstí 11, 753 01 Hranice 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 42/74 
 

  

  
 
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0042/23 
Přehled o po čtu uzav řených smluv o nájmu hrobových míst 
  
Usnesení číslo: 1236/RMOb-JIH/2226/26 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

přehled o počtu uzavřených smluv o nájmu hrobových míst na hřbitově v Ostravě-Zábřehu 
za období leden - červen 2023, a to dle předloženého materiálu  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0043/23 
Přehled nabytého majetku nepatrné hodnoty do 20 tis. Kč za období leden - červen 2023
  
Usnesení číslo: 1237/RMOb-JIH/2226/26 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

přehled nabytého majetku nepatrné hodnoty do 20 tis. Kč za období leden - červen 2023, 
dle předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  

o likvidaci osobních věcí nepatrné hodnoty zemřelých za účasti členů likvidační komise 
odevzdáním do komunálního odpadu  

  
3) ukládá 
  

odboru dopravy a komunálních služeb zajistit likvidaci osobních věcí nepatrného hodnoty 
zemřelých 

  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, T: 31.07.2023
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

 
 (zn. předkl.) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 43/74 
 

  

ODK/RMOb/0044/23 
Žádost poz ůstalých o exhumaci a vydání urny ze sociálního poh řbení 
  
Usnesení číslo: 1238/RMOb-JIH/2226/26 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s exhumací a vydáním urny ze sociálního pohřbení pozůstalým, a to XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, posld. bytem Jubilejní XXXXX, Ostrava-Hrabůvka, zemřelého dne 
26.12.2022, dle důvodové zprávy  

  
 

 
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0115/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 
28.23 „Zajišt ění úklidu v objektu G-CENTRUM, Čujkovova 3165/40A, Ostrava-Záb řeh“ 
  
Usnesení číslo: 1239/RMOb-JIH/2226/26 

OVZ 

k usnesení č. 0850/RMOb-JIH/2226/19 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u nadlimitní veřejné zakázky na služby 
VZ 28.23 „Zajištění úklidu v objektu G-CENTRUM, Čujkovova 3165/40A, Ostrava-Zábřeh“ 
a o uzavření smlouvy u této nadlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem: 
- Uklidator.cz, s.r.o., Pinkavova 534/3, 719 00 Ostrava – Kunčice, IČO 05421322, za nabídkovou 
cenu za provádění pravidelného úklidu 6 790 Kč bez DPH/měsíc, za nabídkovou cenu 220 Kč 
bez DPH za 1 hod. práce na 1 pracovníka za provádění mimořádného úklidu a s počtem 
5  zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, a jako druhým v pořadí se: 
- Spirála Ostrava, z.ú., Čujkovova 3165/40a, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČO 29451736, 
za nabídkovou cenu za provádění pravidelného úklidu 6 902 Kč bez DPH/měsíc, za nabídkovou 
cenu 190 Kč bez DPH za 1 hod. práce na 1 pracovníka za provádění mimořádného úklidu 
a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří 
se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 44/74 
 

  

2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy s vybraným dodavatelem 
na realizaci této nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 28.23 „Zajištění úklidu v objektu 
G-CENTRUM, Čujkovova 3165/40A, Ostrava-Zábřeh“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 18.08.2023
 
 

vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrhy smluv u této veřejné zakázky k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 28.23 „Zajištění úklidu v objektu G-CENTRUM, Čujkovova 3165/40A, Ostrava-
Zábřeh“ vyplývající z usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.09.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0136/23 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 33.23 „Vým ěna 
stávajícího za řízení EPS v bytovém dom ě Horní 3033/102 v Ostrav ě“ 
  
Usnesení číslo: 1240/RMOb-JIH/2226/26 

OVZ 

k usnesení č. 1059/RMOb-JIH/2226/23 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky VZ 33.23 „Výměna stávajícího zařízení EPS v bytovém domě 
Horní 3033/102 v Ostravě“ a o uzavření smlouvy o dílo a servisní smlouvy s vybraným 
dodavatelem: 
- FMIB, s.r.o., Moravská 758/95, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČO 25908898, za nabídkovou 
cenu 353 922 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 10 kalendářních dnů od zahájení díla u přiložené 
smlouvy o dílo, za jednotkové ceny uvedené v čl. V. přiložené servisní smlouvy a s počtem 
3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, a jako druhým v pořadí: 
- ORZO SECURITY, spol. s r. o., Poděbradova 3264/73, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČO 60321601, za nabídkovou cenu 366 884 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 15 kalendářních 
dnů od zahájení díla u přiložené smlouvy o dílo, za jednotkové ceny uvedené v čl. V. přiložené 
servisní smlouvy a s počtem 1 zaměstnance vlastního nebo poddodavatelů se znevýhodněním 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 45/74 
 

  

na trhu práce, který se bude přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o dílo a servisní smlouvy 
s vybraným dodavatelem na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 33.23 
„Výměna stávajícího zařízení EPS v bytovém domě Horní 3033/102 v Ostravě“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 18.08.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 
 
3) 

 
 
ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo a servisní smlouvy k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu 
na dodávky VZ 33.23 „Výměna stávajícího zařízení EPS v bytovém domě Horní 3033/102 
v Ostravě“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.09.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0137/23 
Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní ve řejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provád ění oprav v bytech 
ve vlastnictví SMO, sv ěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1241/RMOb-JIH/2226/26 

OVZ 

k usnesení č. 0936/RMOb-JIH/2226/21 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s čl. VIII. částí I. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o odmítnutí zařazení níže 
uvedeného dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému na podlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provádění oprav v bytech 
ve vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“, a to DANSTAV OSTRAVA 
s.r.o., Zámostní 1155/27, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO 06660452 (el. žádost o účast 
č. 4, 5 a 6) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 46/74 
 

  

2) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s čl. VIII. částí I. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o zařazení níže uvedeného 
dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví 
SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“, a to DANSTAV OSTRAVA s.r.o., 
Zámostní 1155/27, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO 06660452 (el. žádost o účast č. 7) 

  
 

 
 (zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0138/23 
Změna zadávací dokumentace (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) -
VZ 46.23 „Rekonstrukce stávajícího za řízení VZT a klimatizace prostor nadstavby 
budovy A, ÚMOb Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1242/RMOb-JIH/2226/26 

OVZ 

k usnesení č. 1049/RMOb-JIH/2226/23 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 
malého rozsahu na stavební práce VZ 46.23 „Rekonstrukce stávajícího zařízení VZT 
a klimatizace prostor nadstavby budovy A, ÚMOb Ostrava-Jih“ dle přiložené důvodové zprávy 
a prodloužení lhůty pro podání nabídek 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0139/23 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 51.23 
„Vým ěna kanalizace domu Výškovická 151/446“ 
  
Usnesení číslo: 1243/RMOb-JIH/2226/26 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 
51.23 „Výměna kanalizace domu Výškovická 151/446“ dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části 
II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 47/74 
 

  

2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
3. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Ing. Radim Kryl, odbor bytového a ostatního hospodářství 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 51.23 „Výměna kanalizace domu Výškovická 151/446“
a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo u této veřejné 
zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.09.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0141/23 
Zrušení ve řejné zakázky (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 61.22 
„Vým ěna plynových sporák ů, plynových varných desek a kombinovaných sporák ů 
v bytových domech v majetku SMO sv ěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1244/RMOb-JIH/2226/26 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 48/74 
 

  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu využít svého práva uvedeného v čl. IX. Výzvy k podání 
nabídky a zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky VZ 61.22 „Výměna plynových 
sporáků, plynových varných desek a kombinovaných sporáků v bytových domech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

  
2) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 
a související se zrušením této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 61.22 „Výměna 
plynových sporáků, plynových varných desek a kombinovaných sporáků v bytových domech 
v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.08.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0142/23 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  56.23
„Zrušení bo čního sjezdu do 1. PP BD Čujkovova 1715/23“ 
  
Usnesení číslo: 1245/RMOb-JIH/2226/26 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 56.23 
„Zrušení bočního sjezdu do 1. PP BD Čujkovova 1715/23“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu 
B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 49/74 
 

  

- náhradníci členů: 

1. Ing. Hana Staňková, odbor investiční 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
3. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 56.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 06.10.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0143/23 
Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 55.23 Zpracování 
projektové dokumentace „ZŠ V. Koša ře 6, Ostrava-Dubina – rekonstrukce školní 
kuchyn ě vč. po řízení vybavení“ 
  
Usnesení číslo: 1246/RMOb-JIH/2226/26 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 55.23 Zpracování projektové dokumentace 
„ZŠ V. Košaře 6, Ostrava-Dubina – rekonstrukce školní kuchyně vč. pořízení 
vybavení“ v otevřeném zadávacím řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle části III. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 50/74 
 

  

 
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 

- náhradníci členů 
1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
2. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 
4. Mgr. Bc. Petr Sláma, odbor právní 
5. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 55.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.10.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0144/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 50.23 
„Oprava výtluk ů na komunikacích sv ěřených do správy m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
2023 - 2025“ 
  
Usnesení číslo: 1247/RMOb-JIH/2226/26 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 50.23 
„Oprava výtluků na komunikacích svěřených do správy městského obvodu Ostrava-Jih 2023 -
2025“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 51/74 
 

  

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
3. Mgr. Lukáš Blahuta, odbor dopravy a komunálních služeb 
4. PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. István Polónyi, odbor dopravy a komunálních služeb 

 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. David Slanina, odbor dopravy a komunálních služeb 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 50.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření rámcové 
smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.10.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0145/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na dodávky) - VZ 58.23 „Dodávky 
elektrické energie (ze sítí NN a VN) a zemního plyn u pro m ěstský obvod Ostrava - Jih 
na rok 2024“ 
  
Usnesení číslo: 1248/RMOb-JIH/2226/26 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky VZ 58.23 „Dodávky 
elektrické energie (ze sítí NN a VN) a zemního plynu pro městský obvod Ostrava - Jih na rok 
2024“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 52/74 
 

  

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Jan Gonsorčík, odbor bytového a ostatního hospodářství 

 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
2. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
3. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
4. Pavlína Kritostoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 
5. Ing. Michaela Podhorská, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky VZ 58.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
u jednotlivé dílčí části této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.10.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0147/23 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 5 4.23 „Komplexní 
zajišt ění celodenní ostrahy bytového domu Čujkovova 1718/29 v Ostrav ě-Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 1249/RMOb-JIH/2226/26 

OVZ 

k usnesení č. 1164/RMOb-JIH/2226/25 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby VZ 54.23 „Komplexní zajištění celodenní ostrahy bytového domu Čujkovova 
1718/29 v Ostravě-Zábřehu“ a o uzavření smlouvy o poskytování služeb ostrahy majetku 
s vybraným dodavatelem: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 53/74 
 

  

- SAVETI Facility Management s.r.o., Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 - Staré Město, 
IČO 17281181, za nabídkovou cenu 58 074 Kč bez DPH za jeden kalendářní měsíc výkonu 
služeb ostrahy, se zaručenou hrubou hodinovou mzdou 115 Kč / hod. na 1 bezpečnostního 
pracovníka  a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu 
práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, a jako druhým v pořadí s: 
- ASF jobs s.r.o., Mostárenská 1140/48, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČO 08488550, 
za nabídkovou cenu 58 911 Kč bez DPH za jeden kalendářní měsíc výkonu služeb ostrahy, 
se  zaručenou hrubou hodinovou mzdou 110 Kč / hod. na 1 bezpečnostního 
pracovníka a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu 
práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o poskytování služeb ostrahy 
majetku s vybraným dodavatelem na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
VZ 54.23 „Komplexní zajištění celodenní ostrahy bytového domu Čujkovova 1718/29 
v Ostravě-Zábřehu“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 21.08.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o poskytování služeb ostrahy majetku 
k podpisu starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby VZ 54.23 „Komplexní zajištění celodenní ostrahy bytového 
domu Čujkovova 1718/29 v Ostravě-Zábřehu“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.09.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0148/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 
32.23 „Zpracování projektové dokumentace pro vybran é plochy strategického plánu 
rozvoje systému zelen ě“ 
  
Usnesení číslo: 1250/RMOb-JIH/2226/26 

OVZ 

k usnesení č. 0992/RMOb-JIH/2226/22 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u nadlimitní veřejné zakázky 
na služby, rozdělené na tři dílčí části, VZ 32.23 „Zpracování projektové dokumentace 
pro vybrané plochy strategického plánu rozvoje systému zeleně “ a o uzavření smlouvy o dílo 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 54/74 
 

  

s vybraným dodavatelem Ateliér POD VĚŽÍ s.r.o., Farní 20, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČO 05489008, u všech tří dílčích částí této nadlimitní veřejné zakázky: 
- pro část č. 1, lokalita A. Kučery x Tlapákova, za nabídkovou cenu 295 000 Kč bez DPH, 
s lhůtou realizace od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy 180 kalendářních dnů a sazbou 
za výkon autorského dozoru 16 000 Kč bez DPH, 
- pro část č. 2, lokalita Fr. Hajdy x Krestová, za nabídkovou cenu 310 000 Kč bez DPH, s lhůtou 
realizace od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy 180 kalendářních dnů a sazbou za výkon 
autorského dozoru 17 000 Kč bez DPH, 
- pro část č. 3, lokalita J. Kotase x Tlapáková, za nabídkovou cenu 325 000 Kč bez DPH, s lhůtou 
realizace od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy 180 kalendářních dnů a sazbou za výkon 
autorského dozoru 18 000 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem 
na realizaci všech tří dílčích částí této nadlimitní veřejné zakázky na služby 
VZ 32.23 „Zpracování projektové dokumentace pro vybrané plochy strategického plánu rozvoje 
systému zeleně “  

  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, T: 24.08.2023
 
 

vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy u všech tří dílčích části této veřejné 
zakázky k podpisu starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této 
nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 32.23 „Zpracování projektové dokumentace 
pro vybrané plochy strategického plánu rozvoje systému zeleně “ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.09.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0150/23 
Zrušení ve řejné zakázky (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 40.23 Zpracování 
projektové dokumentace „Prostor mezi ulicemi Dr. Ma rtínka, Kašparova a Fr. Hajdy“ 
  
Usnesení číslo: 1251/RMOb-JIH/2226/26 

OVZ 

k usnesení č. 1048/RMOb-JIH/2226/23 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o zrušení nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 40.23 Zpracování projektové dokumentace „Prostor mezi ulicemi Dr. Martínka, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 55/74 
 

  

Kašparova a Fr. Hajdy“ dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

  
2) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 
a související se zrušením této nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 40.23 Zpracování 
projektové dokumentace „Prostor mezi ulicemi Dr. Martínka, Kašparova a Fr. Hajdy“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.08.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0042/23 
Smlouva o realizaci p řeložky distribu č. zařízení “Zateplení budovy v četně rekonstrukce 
přilehlých zpevn ěných ploch a zahradních teras MŠ Šponarova 16, Ostr ava-Hrabůvka”  
  
Usnesení číslo: 1252/RMOb-JIH/2226/26 

INV 

k usnesení č. 5502/RMOb-JIH/1822/97 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie pro akci zpracování projektové dokumentace  “Zateplení budovy včetně rekonstrukce 
přilehlých zpevněných ploch a zahradních teras MŠ Šponarova 16, Ostrava-
Hrabůvka”  s provozovatelem distribuční soustavy  společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035. Předpokládaná výše 
nákladů realizace přeložky zařízení činí 154 244 Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením smlouvy 
o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

 
 
 
 
 
 

(zn. předkl.) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 56/74 
 

  

INV/RMOb/0043/23 
Dodatek č. 1 k SoD agend. číslo S/0484/2023/INV ze dne 17.04.2023 na ve řejnou z akázku 
„Hravá cesti čka do školy a školky“ 
  
Usnesení číslo: 1253/RMOb-JIH/2226/26 

INV 

k usnesení č. 0647/RMOb-JIH/2226/14 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, agendové číslo S/0484/2023/INV, ze dne 17.04.2023, 

na veřejnou zakázku „Hravá cestička do školy a školky“ se zhotovitelem  Jankostav s.r.o., 
Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava -Kunčice, IČO 25855581. Dodatkem č. 1 se zvyšuje 
konečná cena na tuto zakázku o částku 1 802,44 Kč bez DPH úpravou položkového rozpočtu 
 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit všechny úkony související s uzavřením dodatku č.1 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 21.08.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0044/23 
Dodatek č.2 k SOD - VZ 03.23 Regenerace sídlišt ě Ostrava - Jih, Jubilejní kolonie 
II.etapa, Ostrava - Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 1254/RMOb-JIH/2226/26 

INV 

k usnesení č. 0547/RMOb-JIH/2226/13 
k usnesení č. 1046/RMOb-JIH/2226/23 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č.2 k SOD č.agendové S/0449/2023/INV ze dne 17.03.2023 se zhotovitelem 
SEMITA - DS s.r.o., Veřovice 582, 742 73 Veřovice, IČO 038 29 707 na akci VZ 
53.23 Regenerace sídliště Ostrava- Jih, Jubilejní kolonie II.etapa, Ostrava - Hrabůvka na základě 
předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se snižuje 
konečná cena o 42 213,72 Kč bez DPH na částku 3 171 057,70 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č.2 k SOD 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 01.09.2023
 vedoucí odboru investičního 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 57/74 
 

  

 (zn. předkl.) 
IA/RMOb/0001/23 
Opatření k odstran ění nedostatk ů zjišt ěných kontrolou MMO v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 1255/RMOb-JIH/2226/26 

IA 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

Zprávu o výsledku přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 
2023 

2) přijímá 
  

opatření k odstranění zjištěných nedostatků 

 
 

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0040/23 
Návrh na úpravu jednacího řádu komisí rady 
  
Usnesení číslo: 1256/RMOb-JIH/2226/26 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

úpravu Jednacího řádu komisí Rady městského obvodu Ostrava-Jih dle předloženého materiálu 
s účinností od 10.08.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0045/23 
Návrh na úpravu členů komise proti kriminalit ě 
  
Usnesení číslo: 1257/RMOb-JIH/2226/26 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) odvolává 
  

Rostislava Březnu z členství v komisi proti kriminalitě k 31.08.2023 

  
2) jmenuje 
  

Libora Vali členem komise proti kriminalitě s účinností od 01.09.2023 

  
 

 
 
 
  

(zn. předkl.) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 58/74 
 

  

VSV/RMOb/0027/23 
Dodatek č. 1 ke kupní smlouv ě č. S/0881/2023/VSV - Redigitalizace kina Luna, Ostra va-
Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 1258/RMOb-JIH/2226/26 

VSV 

k usnesení č. 0995/RMOb-JIH/2226/22 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít se společností AV MEDIA SYSTEMS a. s., IČO 48108375, se sídlem Pražská 1335/63, 
102 00  Praha 10 - Hostivař dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. S/0881/2023/VSV na nákup, 
montáž, záruční a pozáruční servis zařízení digitálního kina v objektu kina Luna v Ostravě-
Zábřehu ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu  

  
 

 
(zn. předkl.) 

VSV/RMOb/0028/23 
Smlouva o zprost ředkování - 12 smluv k hudebním vystoupením na Slavnostech 
Jihu 2024 
  
Usnesení číslo: 1259/RMOb-JIH/2226/26 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít se společností Fiba business inspire, s. r. o., IČO 09748687, se sídlem Chamrádova
682/28, 718 00  Ostrava-Kunčičky smlouvu o zprostředkování k zajištění zprostředkování 
uzavření dvanácti smluv o hudebním vystoupení s účinkujícími na Slavnostech Jihu 2024, 
ve znění přílohy č. 1 překládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0029/23 
Produk ční smlouva - Vánoce na Jihu 2023 
  
Usnesení číslo: 1260/RMOb-JIH/2226/26 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít se společností David Klimša Production s. r. o., IČO 01817043, se sídlem 
Frýdecká 700/475, 719 00 Ostrava-Hrabová produkční smlouvu spočívající v zajištění 
kompletního programu a organizaci akce Vánoce na Jihu 2023, ve znění přílohy č. 1 
předkládaného materiálu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 59/74 
 

  

 
 

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0031/23 
Jmenování ředitele p říspěvkové organizace Kulturní za řízení Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1261/RMOb-JIH/2226/26 

VSV 

k usnesení č. 0997/RMOb-JIH/2226/22 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) jmenuje 
 
s účinností od 01.10.2023 v návaznosti na výsledek výběrového řízení a v  souladu s ust. § 102 
odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu
s čl. 7 odst. 8 písm. b)  obecně závazné vyhlášky  č. 10/2022 (Statut města Ostravy), ve znění 
pozdějších změn a doplňků a podle ust. § 33 odst. 3 a 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce 
ve 
znění pozdějších předpisů, do funkce ředitele příspěvkové organizace Kulturní zařízení Ostrava-
Jih, IČO 73184560, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, Ostrava-Hrabůvka Mgr. Ing. Aleše Kelnara,
narozeného XXXXXX, trvale bytem Důlní XXX , 742 85 Vřesina, dle přílohy č. 1 předkládaného
materiálu 

  
2) stanoví 
  

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Zásadami pro stanovení příplatku 
za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního a specializačního příplatku a odměn ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-
Jih plat Mgr. Ing. Aleši Kelnarovi s účinností od 01.10.2023, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
TAJ/RMOb/0004/23 
Změna organiza čního řádu a stanovení po čtu zam ěstnanc ů 
  
Usnesení číslo: 1262/RMOb-JIH/2226/26 

TAJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

usnesení č. 1052/RMOb-JIH/2226/23 ze dne 22.06.2023 v části 4, a to dnem 01.09.2023 

  
2) schvaluje 
  

zřízení jednoho funkčního místa v rámci odboru strategického rozvoje Úřadu městského obvodu 
Ostrava-Jih a stanoví počet funkčních míst v tomto odboru na 5, a to s účinností od 01.09.2023 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 60/74 
 

  

3) stanoví 
  

celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Ostrava-Jih na 311 s účinností od 01.09.2023 

  
4) schvaluje 
  

změnu Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih spočívající ve změně jeho 
Přílohy č. 2 dle předloženého návrhu s účinností od 01.09.2023 

  
 
5) ukládá 
  

schválené změny zapracovat do Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 
a provést všechna související personální opatření 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 01.09.2023
 tajemník 

 
  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0162/23 
Dodatek č. 1 - VZ 25.23 stavba „Rekonstrukce školní kuchyn ě včetně pořízení 
vybavení v ZŠ Horymírova 100” 
  
Usnesení číslo: 1263/RMOb-JIH/2226/26 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové 0/0611/2023/OŠK ze dne 01.06.2023 se zhotovitelem 
JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 26826411 na akci 
VZ 25.23 “Rekonstrukce školní kuchyně včetně pořízení vybavení v ZŠ Horymírova 100”, 
na základě předloženým dokladů 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a sportu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 k SoD 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 28.08.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 61/74 
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0163/23 
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava-Dubina, V. 
Koša ře 6, příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 1264/RMOb-JIH/2226/26 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 74 252 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizace se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 
Ostrava-Dubina, IČO 70631751, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., se sídlem 
Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
 (zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0140/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 48.23 „Rekonstrukce atria objektu na ul. V 
Zálomu 2948/1, Ostrava-Záb řeh, vč. vybudování workoutového h řišt ě” 
  
Usnesení číslo: 1265/RMOb-JIH/2226/26 

OVZ 

k usnesení č. 1100/RMOb-JIH/2226/24 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 48.23 „Rekonstrukce atria objektu na ul. V Zálomu 2948/1, Ostrava-
Zábřeh, vč. vybudování workoutového hřiště” a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní 
veřejné zakázky s vybraným dodavatelem K2 stavební Moravia s.r.o., Počáteční 429/10, 710 00 
Ostrava - Slezská Ostrava, IČO 28573994, za nabídkovou cenu 10 669 112 Kč bez DPH, s lhůtou 
realizace 100 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo 
poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné 
zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 48.23 „Rekonstrukce atria objektu 
na ul. V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh, vč. vybudování workoutového hřiště” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 18.08.2023
 
 

vedoucí odboru investičního 

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 62/74 
 

  

zakázky na stavební práce VZ 48.23 „Rekonstrukce atria objektu na ul. V Zálomu 2948/1, 
Ostrava-Zábřeh, vč. vybudování workoutového hřiště” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 22.09.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 
 
 
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0151/23 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 53.23 
„Oprava st řechy objektu U Výtopny 3164, O.-Záb řeh“ 
  
Usnesení číslo: 1266/RMOb-JIH/2226/26 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 53.23 
„Oprava střechy objektu U Výtopny 3164, O.-Zábřeh“ dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části 
II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek: 
- členové: 
1. Alena Janulíková, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 63/74 
 

  

3. Alena Janulíková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
3. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 53.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 21.09.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0152/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na dodávky) – VZ 49.23 „Nákup malého k omunálního vozidla s 
nástavbou” 
  
Usnesení číslo: 1267/RMOb-JIH/2226/26 

OVZ 

k usnesení č. 1170/RMOb-JIH/2226/25 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na dodávky VZ 49.23 „Nákup malého komunálního vozidla s nástavbou” a o uzavření kupní 
smlouvy u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem Unikont Group s.r.o., 
Služeb 609/6, Malešice, 108 00 Praha 10, IČO 41193113, za nabídkovou cenu 3 090 000 Kč 
bez DPH, a lhůtou dodání do 30 kalendářních dnů od účinnosti kupní smlouvy 

  
2) ukládá 
  

odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrh kupní smlouvy s vybraným dodavatelem 
na realizaci této podlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 49.23 „Nákup malého komunálního 
vozidla s nástavbou” 

  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, T: 25.08.2023
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 64/74 
 

  

 
 

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh kupní smlouvy u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na dodávky VZ 49.23 „Nákup malého komunálního vozidla s nástavbou” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 08.09.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 (zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0154/23 
Výzva k podání nabídek (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 60.23 
„Nákup propaga čních p ředmětů pro m ěstský obvod Ostrava-Jih v roce 2024“ 
  
Usnesení číslo: 1268/RMOb-JIH/2226/26 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
VZ 60.23 „Nákup propagačních předmětů pro městský obvod Ostrava-Jih v roce 2024“ dle ust. 
§ 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Silvie Krejchová, odbor kultury a vztahů s veřejností 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
2. Mgr. Gabriela Gödelová, vedoucí odboru kultury a vztahů s veřejností 
3. Mgr. Jan Míček, odbor kultury a vztahů s veřejností 

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Gabriela Gödelová, vedoucí odboru kultury a vztahů s veřejností 
3. Bc. Silvie Krejchová, odbor kultury a vztahů s veřejností 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 65/74 
 

  

- náhradníci členů: 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Mgr. Jan Míček, odbor kultury a vztahů s veřejností 

 

 

 

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky VZ 60.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 13.10.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0168/23 
Výpůjčka nov ě vybudovaného areálu v lokalit ě ulice V Zálomu, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1269/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o výpůjčce nově vybudovaného areálu o výměře 6068 m2 na pozemcích p.č. 287/30, p.č. 287/49, 
p.č.  287/50, p.č. 287/51 a p.č.st. 6702, jehož součástí je objekt o výměře 54 m2 bez ev. č./č.p., 
vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy 
městského obvodu Ostrava-Jih, a uzavření smlouvy o výpůjčce s organizací SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Ostrava-Zábřeh, IČO 64989992, se sídlem Dolní 629/51, Ostrava-
Zábřeh, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem zajištění 
činnosti vypůjčitele, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.08.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 66/74 
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0178/23 
Ukon čení nájemní smlouvy na pronáje m prostoru v objektu na ulici 
Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1270/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1.ukončit nájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 149,90 m2 v objektu č. p. 3165, který 
je součástí pozemku p.č.st. 6495 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova 3165/40a, 
Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému 
obvodu Ostrava-Jih, společnosti Cajimani s.r.o., IČO 27774261,  se sídlem 
Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Zábřeh, a to dohodou ke dni 31.10.2023, v rozsahu předloženého 
návrhu 
2. poskytnout slevu ve výši 100 % z nájemného za poslední tři měsíce trvání nájmu předmětného 
prostoru 
3. nezveřejňovat záměr na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 
149,90 m2 v objektu č. p. 3165, který je součástí pozemku p.č.st. 6495 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
adresní místo Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Zábřeh, s ohledem na budoucí využití prostoru 
dle záměru vlastníka objektu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0179/23 
Dodatek č.1 k SoD “Vý měna oken v 2.NP v objektu Domu služeb na ul. Horní 1 492/55, 
Ostrava-Hrab ůvka” - etapa II. 
  
Usnesení číslo: 1271/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ag.č. S/0605/2023/OBH ze dne 17.05.2023 na realizaci 
stavby “Výměna oken v 2.NP v objektu Domu služeb na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka” 
- etapa II. se zhotovitelem MEROPS spol. s r.o., IČO 25394282, se sídlem Strojnická 374, Mosty, 
735 62 Český Těšín, kterým se mění cena díla z důvodu dodatečných prací souvisejících 
s dokončením díla v rozsahu dle Změnového listu č.1 na cenu nejvýše přípustnou 861 842,97 Kč 
bez DPH dle důvodové zprávy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 67/74 
 

  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.09.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
 (zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0182/23 
Souhlas s likvidací h řišt ě Staňkova na pozemcích parc. č. 740/65 a parc.č. 740/66 v k.ú. 
Výškovice u Ostravy, na ul. Sta ňkova, 700 30 Ostrava-Výškovice 
  
Usnesení číslo: 1272/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o vydání souhlasu s likvidací hřiště Staňkova na pozemcích parc.č. 740/65, parc.č. 740/66 
v k.ú. Výškovice u Ostravy, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0184/23 
Pronájem parkovacího stání č. 68 v parkovacím objektu PO 51 na ul. L. Hosáka, O strava-
Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 1273/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. pronajmout v parkovacím objektu PO 51, stavba bez č.p./č.e., který je součástí pozemku 
p.č. 225 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Ladislava Hosáka, Ostrava-Bělský Les, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, parkovací 
stání č. 68 XXXXXXXXX, bytem Ladislava Hosáka XXXXXX, Ostrava-Bělský Les, s výší 
nájemného 900 Kč/měsíc vč. DPH a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové 
nájemní smlouvy NS 03, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení 
písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 
2. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 1. ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní 
smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s dalším žadatelem v pořadí, 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 68/74 
 

  

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0185/23 
Pronájem parkovacího stání č. 63 v parkovacím objektu PO 41 na ul. B. Václavka,  
Ostrava-B ělský Les 
  
Usnesení číslo: 1274/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. pronajmout v parkovacím objektu PO 41, stavba bez č.p./č.e., který je součástí pozemku 
p.č. 199 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Bedřicha Václavka, Ostrava-Bělský Les, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, parkovací 
stání č. 63 XXXXXXXX, bytem Bedřicha Václavka XXXXXXX, Ostrava-Bělský Les, s výší 
nájemného 3 700 Kč/měsíc vč. DPH a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové 
nájemní smlouvy NS 03, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení 
písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 
2. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 1. ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní 
smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s dalším žadatelem v pořadí, 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

 
 
 
 
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0046/23 
Smlouva o smlouv ě budoucí o realizaci p řeložky distribu čního za řízení akce 
Parkovišt ě Zimmlerova, Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1275/RMOb-JIH/2226/26 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o  realizaci přeložky distribučního zařízení k dodávce 
elektrické  energie  pro akci Parkoviště Zimmlerova , k. ú. Zábřeh nad Odrou s provozovatelem 
ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
IČO 24729035 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 69/74 
 

  

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony  související s  uzavřením smlouvy 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

 
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0047/23 
Dodatek č.4 k SOD S/1551/2022/INV ze dne 30.01.2023, VZ 76.2 2 „Zateplení 
obvodového plášt ě, střechy a strop ů sklepních prostor, oprava st řechy a balkón ů BD 
Dr. Šavrdy 7, 9, 11, Ostrava-B ělský Les“ 
  
Usnesení číslo: 1276/RMOb-JIH/2226/26 

INV 

k usnesení č. 0264/RMOb-JIH/2226/6 
k usnesení č. 0688/RMOb-JIH/2226/15 
k usnesení č. 1047/RMOb-JIH/2226/23 
k usnesení č. 1161/RMOb-JIH/2226/25 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 4 k SOD agendové číslo S/1551/2022/INV ze dne 30.01.2023 
se zhotovitelem INTOZA s.r.o., Varšavská 1866/103, 709 00 Ostrava-Hulváky, 
IČO 25873261 na akci VZ 76.22 Zateplení obvodového pláště, střechy a stropů sklepních 
prostor, oprava střechy a balkónů BD Dr. Šavrdy 7, 9, 11, Ostrava-Bělský Les. Na základě 
předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, 
se snižuje cena o 32 248,40 Kč bez DPH na částku 16 771 242,40 Kč bez DPH a současně 
se prodlužuje termín díla o 1 kalendářní týden na 23 kalendářních týdnů 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 4 k SOD 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 16.08.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0204/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. 
Františka Hajdy 
  
Usnesení číslo: 1277/RMOb-JIH/2226/26 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 70/74 
 

  

1) souhlasí 
  

s umístěním vedení sítě elektronických komunikací v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 391/1 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú.  Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 v rámci 
stavby „VPIC OS Františka Hajdy, cyklostezka”  dle situačního výkresu, který je součástí 
přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování sítě elektronických komunikací v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 391/1 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú.  Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 ve znění 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

 
 
 
 
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0227/23 
Návrh na uzav ření Dodatku č. 3 ke Smlouv ě o výp ůjčce 
  
Usnesení číslo: 1278/RMOb-JIH/2226/26 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) rozhodla 
  

uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce č. 17/014/191/13 uzavřené dne 30.04.2013 
s FC OSTRAVA-JIH, zapsaným spolkem, IČO 70312966, se sídlem Krasnoarmejců 2283/26a, 
Zábřeh, 700 30  Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předkládaného materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 71/74 
 

  

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0046/23 
Žádost o souhlas rady m ěstského obvodu s kácením d řevin 
  
Usnesení číslo: 1279/RMOb-JIH/2226/26 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s kácením 2 ks javorů (č. 1, 2), 3 ks buku (č. 3, 4, 5), 1 ks višně (č. 8), 1 ks břízy (č. 13), 
3 ks borovice (č. 20, 21, 22) a keřů o celkové velikosti 116 m2 (č. 6, 7, 11, 14, 15, 16, 17) 
rostoucích na pozemku parc. č. 1237/12 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, v rámci stavby s názvem 
“Oprava vodovodu v Zábřehu nad Odrou, ulice Svazácká - VTP” pro investora stavby Ostravské 
vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 3114/28, 702 00 Moravská Ostrava, IČO 45193673, 
dle předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0051/23 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 27/2023 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih na 
rok 2023 
  
Usnesení číslo: 1280/RMOb-JIH/2226/26 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 27/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, kterým 
se: 
a) 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 333 o 46 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 333, ORG 354 o 46 tis. Kč 
b) 

- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 6402, pol. 2229, UZ 120x13014, ORG 357 o 78 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5366, UZ 120x13014, ORG 357 o 78 tis. Kč 

c)  
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6122, ORG 0400260000000 o 1 243 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6111, ORG 0400425000000 o 189 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6121, ORG 0400425000000 o 1 054 tis. Kč 

d) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171 o 270 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400466000000 o 270 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 72/74 
 

  

e) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 3 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 6171, pol. 6121, ORG 0400292000000 o 3 500 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 18.08.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0113/23 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  46.23 
„Rekonstrukce stávajícího za řízení VZT a klimatizace prostor nadstavby budovy A,  
ÚMOb Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1281/RMOb-JIH/2226/26 

OVZ 

k usnesení č. 1049/RMOb-JIH/2226/23 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 46.23 „Rekonstrukce stávajícího zařízení VZT a klimatizace 
prostor nadstavby budovy A, ÚMOb Ostrava-Jih“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem TEMEX, spol. s r.o., Erbenova 293/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 42767873, 
za nabídkovou cenu 2 541 484,11 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 80 kalendářních dnů 
od zahájení díla a s počtem 2 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky  

2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 46.23 „Rekonstrukce stávajícího zařízení 
VZT a klimatizace prostor nadstavby budovy A, ÚMOb Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 21.08.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 73/74 
 

  

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 46.23 „Rekonstrukce stávajícího zařízení VZT a klimatizace prostor nadstavby budovy A, 
ÚMOb Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 15.09.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0186/23 
Návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo S/0659/2023/OBH 
  
Usnesení číslo: 1282/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

k usnesení č. 0853/RMOb-JIH/2226/19 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

a) se změnou ceny zakázky malého rozsahu na stavební práce “Muzejní expozice, 
Slezská 390/13, Ostrava-Hrabůvka”, sjednané ve smlouvě o dílo (ag. č. S/0659/2023/OBH) 
ze dne 23.05.2023, a to se zvýšením ceny o částku 376 478,13 Kč (bez DPH) za dodatečné práce 
nebo nové práce a snížením ceny o částku 143 296,68 Kč (bez DPH) za neprováděné práce - tzn. 
se zvýšením původní ceny zakázky na celkovou konečnou výši 1 861 937,01 Kč (bez DPH), 
z důvodů specifikovaných v příloze č. 1 předloženého materiálu 

b) s prodloužením sjednaného termínu provedení díla o 29 kalendářních dnů, tj. na 89 dnů 
od zahájení realizace díla 

  
2) rozhodla 

uzavřít se zhotovitelem výše uvedené zakázky - SV UNIPS s.r.o., IČO 48391204, 
Bílovecká 106/9, Svinov, 721 00 Ostrava Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
(ag. č. S/0659/2023/OBH) ze dne 23.05.2023, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  
 
 

3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit realizaci bodu 2. tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 74/74 
 

  

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0189/23 
Návrh na ud ělení výjimky ze Zásad pro zadávání ve řejných zakázek na stavební práce 
„Vým ěna výpln ě a instalace grafického ozna čení provozoven liniových pouta čů“ 
  
Usnesení číslo: 1283/RMOb-JIH/2226/26 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, a to v souvislosti se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Výměna 
výplně a instalace grafického označení provozoven liniových poutačů“ v objektu Domu služeb 
na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

2) se seznámila 
  

s cenovými nabídkami společností MEDIAFABRÍCA s.r.o., IČO 27827321, Tilschové 766/9, 
Mariánské Hory a Hulváky, 709 00 Ostrava, společností PROMEDIA – Světelné reklamy a.s., 
IČO 08722846, Hasičská 930/53, Hrabůvka, 700 30 Ostrava a společností RG agencja handlowa 
Roman Glajc, REGON 273745560, Rynek 8, 44-300 Wodzisław Śląski, Poland, ve znění přílohy 
č.1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření objednávky  na provedení díla se zhotovitelem MEDIAFABRÍCA s.r.o., 
IČO 27827321, se sídlem Tilschové 766/9, Mariánské Hory a Hulváky, 709 00 Ostrava na akci 
„Výměna výplně a instalace grafického označení provozoven liniových poutačů“ v objektu 
Domu služeb na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, a to za nejvýše přípustnou celkovou 
smluvní cenu 574 500 Kč bez DPH a termínem provedení díla stanoveným  nejpozději v měsíci 
říjnu 2023 

  
4) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 

 


